
  

 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

                         

BOLETIM INTERNO No 13 
 

Brasília-DF, 23 de março de 2012 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
  
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 
 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
1) SECRETARIA-EXECUTIVA 
 

 
ATO DO SECRETÁRIO 

 
  
   O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no exercício de suas atribuições previstas no art. 24, inciso VI, do Anexo I do 
Decreto nº 5.683, de 24 de janeiro de 2006, 
 
 resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 614, DE 26 DE MARÇO DE 2012. 

Art. 1º. Designar RAFAEL RICHA CAVALCANTI DE 

ALBUQUERQUE, Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1459976; 

ALESSANDRA VALLE LAFETÁ, Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 

1543014 e MÁRCIO PACHECO DA SILVA, Analista de Finanças e Controle, matrícula 

SIAPE nº 1538091, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de 

Processo Administrativo Disciplinar, para, no prazo de 60 (sessenta) dias, ultimar o 

processo administrativo disciplinar nº 00190.001500/2011-30, com vistas a apurar as 

possíveis irregularidades referentes aos atos e fatos constantes do referido processo, bem 

como as demais infrações conexas que emergirem no decorrer do apuratório.   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
2) SECRETARIA-DA PREVENÇÃO DA CORRUPÇÃO E INFORMAÇÕES ESTRATÉGICAS 
 
 



  

ATO DO SECRETÁRIO 
 
 

O SECRETÁRIO DE PREVENÇÃO DA CORRUPÇÃO E INFORMAÇÕES 
ESTRATÉGICAS, no exercício das atribuições previstas no art. 17 incisos I e VI e art 25 do 
Decreto 5683, de 24 de janeiro de 2006, considerando ainda o disposto na Portaria CGU nº 
1.226, de 25 de junho de 2010. 

RESOLVE: 

PORTARIA  
Nº 607, DE  23  DE MARÇO  DE 2012. 

Art 1º- Instituir a Comissão de Avaliação e Julgamento, com a 
finalidade de avaliar e julgar currículos, visando à contratação de consultor referente ao 
Edital nº 09/2012 do Projeto de Cooperação Internacional 914BRZ5009 - Política 
Brasileira de Acesso a Informações Públicas: garantia democrática do direito à informação, 
transparência e participação cidadã.  

Art 2º- A Comissão de Avaliação e Julgamento será composta pelos 
seguintes membros: 

I- Érica Bezerra Queiroz Ribeiro; 

II- Ivan Tuyoshi Mori Kakimoto; e 

III- Fábio Felix Cunha da Silva. 

Art 3º- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 
3) CONTROLADORIA-REGIONAL DA UNIÃO NO  ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
 
 

ATO  DO  CHEFE 
 
 

O CHEFE DA CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, por delegação de competência do Senhor Secretário-
Executivo da Controladoria-Geral da União, com fulcro na Portaria nº 2119, de 19 de 
outubro de 2009. 
 
 RESOLVE: 
 
PORTARIA 
Nº562, DE 21 DE MARÇO DE 2012. 

Art. 1º – Designar os servidores MÁRCIO CLAYTON MOREIRA 
MOURA, Analista de Finanças e Controle, matrícula 999713, JOSÉ PARENTE PAIVA, 
Técnico em Finanças e Controle, matrícula 1282017, e ANA PAULA PACHELLI 
PACHECO, Assistente Administrativo, matrícula 1670584, para, sob a presidência do 
primeiro, constituírem comissão com a incumbência de proceder ao inventário físico-



  

financeiro dos bens móveis de uso da Controladoria-Regional da União no Estado do Rio 
Grande do Norte, na forma da IN/SEDAP nº 205, de 8 de abril de 1988 e da IN/STN nº 08, 
de 21 de dezembro de 1990. 
 

Art. 2º - Estabelecer a data de 23 de março de 2012 para a conclusão 
dos trabalhos. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
4) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 
 

ATOS DA COORDENADORA-GERAL 
 
 

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da 
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 2.351, de 30 de dezembro de 
2008, publicada no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2008, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº610, DE 26 DE MARÇO DE 2012. 
Cancelar as férias da  servidora MARIA LUIZA RETES LIMA,  matrícula SIAPE nº  
1339539,  relativas ao exercício de 2012, ficando o dia 30 de abril de 2012, consignado  para  
o dia 07 de maio de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº613, DE 26 DE MARÇO DE 2012. 
Cancelar as férias da  servidora MARA LÚCIA DE SOUZA RESENDE,  matrícula SIAPE 
nº  1000681,  relativas ao exercício de 2011, ficando os 15 (quinze) dias  relativos ao período 
de  23 de abril a 07 de maio de 2012, consignados  para  o período de  18 de junho a 02 de 
julho de 2012. 

 
PORTARIA 
Nº616, DE 27 DE MARÇO DE 2012. 
Cancelar as férias da  servidora  MARIA CRISTINA TEIXEIRA FIGUEIREDO,  matrícula 
SIAPE nº  0093237,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 05 (cinco) dias  relativos ao 
período de  09 a 13 de abril de 2012, consignados  para  o período de  07 a 11 de maio de 
2012. 
 
PORTARIA 
Nº628, DE 28 DE MARÇO DE 2012. 
Cancelar as férias do servidor CELSO DA MOTTA AGUIAR, matrícula SIAPE nº 
1355346, relativas ao exercício de 2012, parcela que se iniciaria a partir de 09/04/2012, 
ficando os 12 dias da parcela, reprogramado para o período de 03/05/2012 a 14/05/2012. 

 
 



  

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA  DA  CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, , no uso 
das competências regimentais assinou o seguinte: 

 
AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

PROCESSO: 00190.005027/2012-41 

NOME: OSÉIAS PEREIRA DE SANTANA 

MATRÍCULA: 1663533 

CATEGORIA FUNCIONAL: TÉCNICO DE FINANÇAS E CONTROLE 

LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

EXERCÍCIO: CGU-CGRH 

DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 

EMISSOR DA CERTIDÃO: Ministério da Defesa - Comando da Aeronáutica 

PERÍODO(S): 

INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS Natureza jurídica 
Regime 
jurídico 

Atividade 
Externa 

28JAN2002 26ABR2006 
Ministério da Defesa - Comando da 

Aeronáutica 
1550 Forças Armadas 

Estatuto 
Militar 

Atividade 
Militar 

1.550 
FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 

·  Para todos os fins conforme o artigo 100 da Lei 8.112/90. 

OBSERVAÇÕES 

·  Averbar 1550 (um mil quinhentos e cinquenta) dias, ou seja, 4 anos e 3 meses, conforme termos do Certificado de Reservista expedido 
pelo(a) Ministério da Defesa - Comando da Aeronáutica. 

 
 
 
 
 
 
 



  

INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 
 
 

DIAMB /DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: FEVEREIRO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1538527 GABRIELA MORAES CELIS TFC JHV 2803                            2 2    2 
1325515 MAXWELL GOUVEIA LIMA  AFC NLC 0972                           2 2 2    3 
1459901 DILSON JOSÉ DIAS NOQUEIRA 

CAVALCANTI 
AFC JHG 1151                            2 2    2 

92804 MARCIO TRAMONT CISNEIROS TFC DLL 3189                      2 2 2   2 2 2    6 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DPPCE /DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JANEIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

92811 ZILTON NUNES DA COSTA TFC JHU 4118                              1 1 2  

40532 

FRANCISCA LUCIMAR DE L.L. 
ARAÚJO 
 TFC JHM-6882 

                             2 2  2 

41046 
LAERCIO DA SILVA MORALES 
 TFC JGF-5805 

                             1 1 2  

41048 MARIA DIOZANA DOS SANTOS TFC JHM-1070                              2 2  2 

93180 
GLÓRIA MÁRCIA B. MARINHO 
 TFC JHY-0230 

                             1 1 2  

130649 
REINALDO RODRIGUES DE 
CARVALHO AFC JHE-6280 

                             1 1 2  

1102079 
JAVAN MIRANDA DOS 
SANTOS AFC JHH-8776 

                             2 2  2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DPPCE /DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

93030 

VARLUCE FERREIRA 
RAMALHO 
 AFC JFQ-7352 

            1 1 1 1 1               5  



  

40532 

FRANCISCA LUCIMAR DE L.L. 
ARAÚJO 
 TFC JHM-6882 

2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2                13 

41046 
LAERCIO DA SILVA MORALES 
 TFC JGF-5805 

1 1 1   1 1 1 1 1   1 1                  10  

41048 MARIA DIOZANA DOS SANTOS TFC JHM-1070 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2                13 

93180 
GLÓRIA MÁRCIA B. MARINHO 
 TFC JHY-0230 

1 1 1   1 1 1 1 1   1  1 1 1               12  

92811 ZILTON NUNES DA COSTA TFC JHU 4118 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1               13  

1102079 
JAVAN MIRANDA DOS 
SANTOS AFC JHH-8776 

2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2                13 

130649 
REINALDO RODRIGUES DE 
CARVALHO AFC JHE-6280 

1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1               13  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DRAGR /DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1459959 
ANDRÉ LUIS DO LIVRAMENTO 
CATALDO AFC JHL0502 1 1 1     1 1 1 1 1                                           8  

1688789 CARLOS MORAES DE JESUS AFC JIB3317 1 1 1       1                                                 4  

1537700 
IRIS MARIA DE OLIVEIRA 
FORMIGA NOVAES AFC JJG5544 1 1 1     1 1 1 1 1                                           8  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DRTES DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1571405 
FERNANDO FIGUEIREDO 
LOWANDE AFC GPP4388 1 1 1     1 1 1 1 1     1 1 1 1 1           1 1     1 1 1     18  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSEDU II DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1537785 LUCIENE MOREIRA LUCAS AFC JHZ 9026 1 1 1   1 1 1 1 1     1 1 1               11  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

DSSAU DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: FEVEREIRO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1538741 CLAUDIO PELACINI AFC JGY8966 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1                 11  

1373834 LORENA BRITO DA JUSTA 
CROITOR 

AFC JII0149 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1                 11  

1540279 WAGNER BRIGNOL MENKE AFC JIZ6595 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1                 11  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DSSEG DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

93173 ADAIR DOS REIS GONÇALVES TFC JIJ 3284                   1     1 1 1 1 1           1 1     1 1    10   

1559500 
CARLOS EDUARDO 
DOMENECH AFC JGV 7021 

            1 1 1 1     1 1 1 1                            8   

93173 
CÉLIA VIEIRA FILGUEIRA 
LOPES AFC JIH 1408 

2 2 2     2 2 2 2 2                                          8 

93178 GENTIL DA SILVA JUNIOR AFC JGT 3596             1 1 1 1     1 1 1 1                            8   

1437266 
GIANE GOMES DO 
NASCIMENTO AFC JIA 3046 

2 2 2     2 2 2 2 2                                          8 

1500184 
HERMANO EMANOEL 
ALMEIDA REGO SOUSA AFC JHS 9856 

          1 1 1 1 1     1 1 1 1 1                          10   

1538091 MÁRCIO PACHECO DA SILVA AFC LOV 0216               1 1 1     1 1 1 1 1                          8   

93194 
MARÍLIA RODRIGUES PENA 
ROCHA AFC JIY 5956           2 2 2 2 2                                        5   

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/AL 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1201774 CLAUDIO PACHECO VILHENA AFC 
JVU-3253 

       2                          1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 



  

CGU REGIONAL/AL 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: FEVEREIRO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1200620 

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA 
CALIXTO 

 TFC MVG 3619                         2 2 2 2 2                     

     

5 

1353231 VANNILDO CARDOSO PINTO AFC NMD 0265                               2             2              2 

1537729 LEONARDO TEIXEIRA RAMOS AFC JHN 8628                         2                           2      2 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/CE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1050743 ALEXANDRE LANDIM FIALHO AFC HYF 1473                   2             2                               2 

133636 
FRANCISCO DE ASSIS 
OLIVEIRA CAMPOS 

AFC NUP 8580                                                             2   1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/CE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1049405 
ADRIANO MAGALHÃES 
BIZARRIA 

AFC HXG 3617 2 2                       2                                   3 

1081005 
ALEX FABIANO NOGUEIRA 
SOARES 

AFC NQN 9864                 2 2     2 2 2 2                               6 

1050744 ALEXANDRE LANDIM FIALHO AFC HYF 1474                           2   2             2                 3 

1499835 
ANTÔNIO EDILBERTO ARAÚJO 
BARRETO 

AFC HUN 6149           2 2 2 2 2     2 2 2 2 2                             10 

998846 
ANTONIO EDMILSON SILVA 
JÚNIOR 

AFC HXO 6246 1               2 2     2                   2 2             1 5 

1501796 
ANTÔNIO FÁBIO FONSECA DE 
OLIVEIRA 

AFC HQN 4097 2 2 2     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2                             13 

1200252 CARLOS PORTO JÚNIOR AFC NUR 0963 1 1 2                                                       2 1 
1022042 CLÓVIS DE HOLANDA BESSA AFC NQP 0312 2 2 2     2 2 2 2 2                                           8 

133636 
FRANCISCO DE ASSIS 
OLIVEIRA CAMPOS 

AFC NUP 8580 2 2 2     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2                             13 



  

1204907 
FRANCISCO TARCISO LEITE 
JÚNIOR 

AFC HXQ 1306           2 2 2 2 2                                           5 

990042 
EUGÊNIA JOEYMA 
FERNANDES DE HOLANDA 

AFC NQS 0311               2 2 2     2 2 2 2 2           2 2     2 2 2     13 

1054058 
EUGÊNIA MARIA CARNEIRO 
BRASILEIRO 

AFC NQQ 4561               2   2     2   2 2 2           2 2     2 2 2     11 

1666611 GUY BARROSO FILHO AFC MYF 2757 2 2 2     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2                             13 

1049976 
JACQUELINE MARIA 
CAVALCANTE DA SILVA 

AFC NRA 7503 2                                                             1 

99277 LÍDIO GOMES BARBOSA NETO TFC NUS 8987                 2 2     2 2 2                                 5 
1282528 MICHEL CAVALCANTE PINTO AFC NUT 8481     2                       1   2                           1 2 

1485162 
OTHONIEL ALVES DE 
OLIVEIRA 

AFC HXY 3399 2 2 2     2 2 2 2 2     2 2 2 2 2         2                   14 

1102433 
SÂMIA SAMPAIO DE OLIVEIRA 
GESBERT 

AFC NUS 2896                           1 1 1 1                           
4   

1097415 TICIANA ALVES SOARES AFC HYO 5537                           1 1 1 1                           4   
4553047 VICTOR HUGO CRISTALDO AFC HWC 5890 1               2 2     2                   2 2             1 5 

OBS.: PREENCHER OS DIAS A QUE FAZ JUS À INDENIZAÇÃO COM 1 PARA VALOR PARCIAL (ART. 6º, I) E 2 PARA VALOR TOTAL (ART. 6º, II). 
 

CGU REGIONAL/ES 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: FEVEREIRO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1339299 
BERNARDO ALVARENGA 
SPADINGER AFC ODC5656 

                        2                             2 2       3 

985665 
PAULO HENRIQUE NINKE DE 
ARAÚJO TFC OCZ8499         

                  
    2 2                               2 

6093140 
WANDER FRANCISCO COELHO 
DE FREITAS TFC 

MRQ6119 
              2             2                                   2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/GO 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1105354 
AURIONES CARDOSO D´VILA  
FILHO TFC NFU 3586 1 1 1  

 1 1       
                  5  

986033 CLAUDIO CHAVES  MOREIRA AFC KEA 8883 1 1 1   1 1                         5  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 
 
 
 



  

CGU REGIONAL/GO 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: FEVEREIRO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1538272 
GLLEDDSON FRYTTYS 
MENEZES LEITE AFC JHR 3736     

   2     
 
2 2 2 2 2                6 

985877 WLADIMIR BRAIDOTTI AFC NKN 2640        2                         1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 
 

CGU REGIONAL/GO 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: FEVEREIRO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1098775 LUIZ AUGUSTO VIEIRA SILVA  TFC  GPR 9595        2 2                        2 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/MG 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

148629 
ANDRÉA MARIA L. DE 
ANDRADE  AFC HHL1212           2 2 2 2 2       2                                     6 

1069923 
CONCEIÇÃO POPLICARPO C.M. 
DE OLIVEIRA AFC KLX5781                         2                                       1 

1479722 MOÍSA DE ANDRADE AFC HGO1099           2 2 2 2 2       2 2                                   7 

988149 
SOLANGE ANDREOTTI T. 
SANTANA  TFC HJU8172                   2                                             1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/MS 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1503246 
CARLOS ANTONIO 
MENEGHETTI AFC IPL 0554      2 2                          2 

1339282 
JANAINA GONÇALVES 
THEODORO DE FARIA AFC JIV 2467 1  2                          1   2 1 



  

1503271 
LUIS GUSTAVO MALULI 
MENDES AFC DPN 0765 2        2                   1    1 2 

1281166 RENATO CAMILLO AFC HTV 6473 2        2 2                   1   1 3 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/MT 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1461620 SUÉLIA INÁCIO DE JESUS AFC NJP-9012             2                                           2       2 

1536912 
LUIZ HENRIQUE G. DA S. 
REZENDE AFC NPN-5992                 2 2                                             2 

1650122 
ALMERINDA ALVES DE 
OLIVEIRA TFC KAN-2881 2               2 2                                             3 

1338966 ANTONIO FERNANDES FILHO TFC NJO-8049                 2 2                                             2 

1643080 
ICARO DE ALMEIDA 
FERNANDES TFC HWE-4074               2           2                                     2 

1338908 JOEL PEDRO WERLANG TFC NJI-1286                   2 2                                           2 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JANEIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

968092 ALBERTO MOREIRA DA SILVA AFC JUT 8783                2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2  12 

1352731 
MARCELO SOLON XAVIER 
DOS SANTOS AFC 

JWE 6650 
                1 1     1 1        4  

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JANEIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1280988 
ESTEVAM  HENRIQUE  
SILVEIRA  TFC 

JVM 5823 
                      2 2 2 2 2   2 2  7 

1484399 
LORENA P. MORBACH 
PAREDES AFC 

JTB 6013 
                  2 2   2 2 2 2 2   2   8 

103623 WALDEMAR ALVES DA SILVA AFC JWE 6650                 2 2               2 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

CGU REGIONAL/PA 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: JANEIRO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1482960 SOLANGE REGINA MOREIRA  AFC JVV 2697         1 1 1 1 1                 2 2 5 2 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1354840 DANIELLE COSTA DE MOURA AFC JVM 5823  2     2 2 2 2   1 1 1 1           1 1 1   7 5 
968092 ALBERTO MOREIRA DA SILVA AFC JUT 8783 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2                13 

1352731 
MARCELO SOLON XAVIER 
DOS SANTOS AFC 

JWE 6650 
      2 2                         2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1280988 
ESTEVAM  HENRIQUE  
SILVEIRA  TFC 

JVM 5823 
2 2 2                              3 

1484399 
LORENA P. MORBACH 
PAREDES AFC 

JTB 6013 
2 2 2   2 2 2 2 2                       8 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1352679 JEFFERSON MEDEIROS DOS 
SANTOS 

AFC JVK 8282 
       1     1 1  1                4  

1353377 LUIZ WAGNER ALFAIA 
MENDES 

AFC JGZ 1997 
                          2  2    2 

1353377 MARIA DAS GRAÇAS 
ANGELIM CARDOSO  

TFC JUV 6894 
        2                        1 

116660 MARIA TEREZA RENTEIRO DE TFC JVO 7586         2                        1 



  

MENEZES 
1482960 SOLANGE REGINA MOREIRA  AFC JVV 2697 2 2 2   2 2 2 2 2             2 2         10 

1352673 
LUIZ ESTANISLAU DE FREITAS 
LEITE FILHO AFC JUS 5183 2 2 2   2 2 2 2 2     2        1 1        2 8 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PA 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1485086 LUCIVAL VASCOCELOS AFC JVV 0246 2 2 2   2 2 2 2 2                       8 
1281484 MARIZA MAYUMI NAGANO AFC JUH 0577 2 2 2                              3 

990216 
HAMILTON  LUIZ RODRIGUES 
OLIVEIRA TFC 

JVS 5348 
                          2 2     2 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1102160 
PAULO CÉSAR MARTINS 
SANTANA AFC KKB 8568           2 2 2 2 2     2                                     0 6 

1482968 
ISVALDO SILVEIRA LIMA 
FILHO AFC KHX 1524 2 2 2     2 2 2 2 2     2                                     0 9 

385002 
ANTÔNIO DUARTE DE LIMA 
JUNIOR AFC KKQ 2620 2         2 2 2                                               0 4 

1459934 
VALÉRIA LEAL DANTAS 
VASCONCELOS AFC KIP 7340   2 2                                                         0 2 

1282110 
MAURÍCIO FERNANDO 
JATOBÁ DE ALMEIDA AFC KKK 9819       2   2 2 2 2 2     2 2                                   0 8 

1215765 
ROSAMÉLIA DUARTE ARAÚJO 
CAMPOS AFC PFP 7520 2 2 2     2 2 2 2 2     2 2 2                                 0 11 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 
 

CGU REGIONAL/PE 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: FEVEREIRO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

134056 
GERÔNIMO CAVALCANTI 
BARBOSA AFC KGN 5964   2 2     2 2 2 2 2     2 2 2             2         2 2       0 13 

1538435 IVANILDO ALVES DE AFC PEX 0534     2     2 2 2 2 2     2 2 2                                 0 9 



  

CARVALHO FILHO 

1353129 
JORGE RICARDO GONÇALVES 
CELESTINO TORRES AFC PFE 7997           2 2   2 2     2 2                                   0 6 

1571712 
THÁCIO AUGUSTO CAJUEIRO 
SANTOS AFC KGX 3188 2 2       2 2 2 2 2     2 2 2                                 0 10 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

991240 PATRÍCIA MENDES RIBEIRO AFC KLM 3856               2                                               0 1 

1338643 
HILDA CHRISTINA M. 
WALMSLEY ZARZAR AFC KIZ 0931 2         2   2                                               0 3 

1539542 RUITÁ LEITE DE LIMA NETO AFC PEL 3613     2                                                         0 1 
1104591 MOISÉS CARNEIRO DA SILVA AFC PED 4233           2 2 2 2 2                                           0 5 

1282847 
ANDRÉ LUIZ HOLANDA 
BATISTA AFC KJP 8333           2 2 2 2       2                                     0 5 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PI 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1214080 ALESSANDRA RODRIGUES AFC JIU0897                                           2 2 2     2 2 2   0 6 

987999 
CARMEM LUIZA E SILVA 
NASCIMENTO TFC NIW0400           2 2 2 2 2             2                       2   0 7 

1102071 
EUGÊNIA MARIA COSTA 
SIQUEIRA RAMOS AFC LWM4922                                                       2     0 1 

1571676 
HELIO SILVA DE SOUSA 
BENVINDO AFC NIA3990               2                 2                           0 2 

1002296 
JOSÉ RICARDO MARTINS 
GRANJA AFC LVM0465   1       1 1 1 1 1         2                               6 1 

1571676 REINALDO DA COSTA LIMA AFC LVR6458                                             1 1     1 1 1   5 0 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/PI 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: FEVEREIRO/2012 



  

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1354772 
LUDGERO RAULINO DA SILVA 
FILHO AFC LVM3208                               1 1         1 1 1     1 1 1   8 0 

1189838 WILSON PEREIRA DE SOUSA AFC LVV1957                               1 1         1 1 1     1 1 1   8 0 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1280892 EDUARDO LUIZ FLORIANO AFC AEW1004       1 1 2   2 2 2  2        2   2 1 1   4 7 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1282903 JOAO ALBERTO DE MENEZES AFC ARP0635         2                        1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JANEIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1641108 LEONARDO LINS CÂMARA  
MARINHO 

TFC MZC4875 
 2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2               13 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JANEIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

999568 SERGIO MAURICIO STABILLI 
DA SILVA 

TFC MXM 6847 
                 2 2 2   2 2 2 2 2      8 



  

1282843 CRISTIANE CUNHA PITTA 
LIMA 

AFC NNN 7620 
                             1   1 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1670584 ANA PAULA PACHELLI 
PACHECO 

ASS.AD
M 

MYZ1512 

        2                         1 

1641108 LEONARDO LINS CÂMARA  
MARINHO 

TFC MZC4875 
                      2 2   2 2 2    5 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

992759 FRANCISCO JOSÉ MAIA 
GADELHA 

AFC NNP 1803 
2 2 2   2 2 2 2                        7 

93293 CLAUDETE MARCIA DE JESUS TFC NOB 9979 2                                1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/RN 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1295372 
LUCIMAR CEZAR FERNANDES 
SILVA AFC IQA 7511 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2                 12 

1339081 JOSE CLAUDIO BANDEIRA DE 
ARAUJO 

AFC KFU 5745 
2 2 2    2 2 2 2    2 2                  7 

128843 CRISTIANE CUNHA PITTA 
LIMA 

AFC NNN 7620 
2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2                 12 

131062 LEONARDO JOSE M. MOURA AFC MYS 3807              2              2 2    3 

130580 
CARLOS JOSE CAVALCANTE 
DE LIMA AFC NNZ 4392 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2 2             2    12 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

CGU REGIONAL/RN 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS:FEVEREIRO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1199833 

 

MOACIR RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 

 CHEFE MOI6466  2 2  2       2 2  2    2        2  2  2 2     2 2  2    2       0 15 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SC 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: JANEIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1450252 CRISTINA ISHIMINE CERVEIRA 
DA SILVA 

AFC MJD9006                              1 1 2  

1200648 FABIO FERNANDES MASSARO AFC MFR0903                              2 2  2 

1338975 JAIRO MARTINS AFC MHO 1948                              2 2  2 

1280898 JOÃO MARCELO MARTINS AFC HAV5959                 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2  11 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SE 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:FEVEREIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1539077 SANDRO MENEZES DA SILVA AFC IAO 7110               1 1       1 1   2 2    4 2 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/SP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS:JANEIRO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1483097 ROBERTO QUINTINELA 
FORTES 

AFC DYB 9526 
    2 2    2 2 2     2   2             7 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 



  

CGU REGIONAL/TO 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS:JANEIRO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1104519 DAVID LEMOS ROSA TFC MTB 7045  1              2                1 1 
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
5) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

 
 

ATOS DO COORDENADOR-GERAL 
 
 

O COORDENADOR-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 
seguinte:  

 
 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 
PERÍODO: 18/03/2012 a 24/03/2012 – 3ª SEMANA DE MARÇO 

Consulta por Período e Órgão Top of Form 1 
Consulta por Período e Órgão 

 
 
 

Controladoria Regional da União no Estado da Bahia 

Nome       :  SILVIA ALVES COSTA  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Salvador / Banzaê / Crisópolis / Tucano / Salvador  

Número da Requisição   :  001324/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização Regular - Serviço de inclusão digital, conforme ordens de serviço nºs. 201200381, 00422, 
00423, 00454 e 00455  

 

Nome       :  JOSE ORLANDO DOS SANTOS  

Período da Viagem   :  21/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Salvador / Itabuna / Salvador  

Número da Requisição   :  001476/12  

Valor das Diárias (R$)  :  235,55  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Entregar e receber documentos junto à GIDUR / Caixa Econômica Federal.  

 

Nome       :  ANTONIO LAZARO SOARES DO AMPARO  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Salvador / Petrolina / Juazeiro / Petrolina / Salvador  

Número da Requisição   :  001363/12  

Valor das Diárias (R$)  :  332,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Reunião com a PF para tratar de assuntos relacionados a ações de controle.  

 

Controladoria Regional da União no Estado da Paraíba 

Nome       :  GABRIEL ARAGAO WRIGHT  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  João Pessoa / Sertãozinho / João Pessoa  

Número da Requisição   :  001510/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Dar apoio a CONSORCIAL LIVRE que será realizada no município de Sertãozinho/PB  

 

Nome       :  WALBER ALEXANDRE DE OLIVEIRA E SILVA  



  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  João Pessoa / Rio de Janeiro / João Pessoa  

Número da Requisição   :  000808/12  

Valor das Diárias (R$)  :  824,43  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participação no Treinamento da Petrobrás no Rio de Janeiro que será realizado no período 
de 20 a 21 de março de 2012, conforme Acordo da CGU-PR/Petrobrás.  

 
Controladoria Regional da União no Estado de Alagoas 

Nome       :  VANNILDO CARDOSO PINTO  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Maceió / Rio de Janeiro / Maceió  

Número da Requisição   :  000914/12  

Valor das Diárias (R$)  :  824,43  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Curso de pós-graduação CGU-Petrobrás, na cidade do Rio de Janeiro, conforme e-mail 
anexo.  

 

Nome       :  JOSE WILLIAM GOMES DA SILVA  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Maceió / São Luís / Maceió  

Número da Requisição   :  001161/12  

Valor das Diárias (R$)  :  942,43  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Visita técnica para troca de experiências com a CGU/MA, conforme e-mail anexo.  

 

Nome       :  CLAUDIO PACHECO VILHENA  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Maceió / São Luís / Maceió  

Número da Requisição   :  001159/12  

Valor das Diárias (R$)  :  942,43  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Visita técnica para troca de experiências com a CGU/MA, conforme e-mail anexo.  

 

Nome       :  FRANCISCO SEPULVEDA DINIZ JUNIOR  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Maceió / São Luís / Maceió  

Número da Requisição   :  001239/12  

Valor das Diárias (R$)  :  942,43  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Visita técnica para troca de experiências com a CGU/MA, conforme e-mail anexo.  

 

Nome       :  MARIA LUCIA CEDRIM DA SILVA  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Maceió / Paulo Jacinto / Quebrângulo / Maceió  

Número da Requisição   :  001373/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Verificação da compatibilidade entre os desastres descritos no Avadan e os verificados in 
loco nos municípios de Paulo Jacinto e Quebrangulo.  

 

Nome       :  NIVALDO DO NASCIMENTO SILVA  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Maceió / Paulo Jacinto / Quebrângulo / Maceió  

Número da Requisição   :  001374/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,15  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  



  

Descrição   :  
Conduzir, Veículo Oficial, no transporte de servidor que irá verificar compatibilidade entre 
os desastres descritos no Avadan e os verificados in loco nos municípios de Paulo Jacinto e 
Quebrangulo.  

 
Controladoria Regional da União no Estado de Goiás 

Nome       :  MILENI FONSECA KRUBNIKI TEODORO  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   20/03/2012  

Destino   :  Goiânia / Goianésia / Goiânia  

Número da Requisição   :  001371/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Entrega de premiação do 5° Concurso de Desenho e Redação da CGU-Regional/GO, em 
Goianésia.  

 

Nome       :  ROMILDO DE DEUS VIEIRA  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   20/03/2012  

Destino   :  Goiânia / Goianésia / Goiânia  

Número da Requisição   :  001404/12  

Valor das Diárias (R$)  :  73,53  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Conduzir veiculo oficial transportando servidor para entrega de premiação do 5º Concurso 
de Desenho e Redação da CGU/GO, em Goianésia.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Minas Gerais 

Nome       :  BRENO KOCH MOTTI  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Belo Horizonte / Rio de Janeiro / Belo Horizonte  

Número da Requisição   :  000932/12  

Valor das Diárias (R$)  :  824,43  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
TREINAMENTO ACORDO PETROBRÁS - CGU (CAPACITACÇÃO SOBRE O 
NEGÓCIO PETROBRÁS).  

 

Nome       :  JOSE GERALDO TEIXEIRA SANTIAGO  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Belo Horizonte / Rio de Janeiro / Belo Horizonte  

Número da Requisição   :  000933/12  

Valor das Diárias (R$)  :  824,43  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
TREINAMENTO ACORDO PETROBRÁS - CGU (CAPACITACÇÃO SOBRE O 
NEGÓCIO PETROBRÁS).  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Pernambuco 

Nome       :  JORGE RICARDO GONCALVES CELESTINO TORRES  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  Recife / Parnamirim / Recife  

Número da Requisição   :  001330/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO 
DE PARNAMIRIM/PE. OS Nº 217682  

 

Nome       :  FREDERICO DE CASTRO COELHO  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  Recife / Parnamirim / Recife  

Número da Requisição   :  001331/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO 



  

DE PARNAMIRIM/PE. OS Nº 217682  

 

Nome       :  MOISES CARNEIRO DA SILVA  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  Recife / Parnamirim / Recife  

Número da Requisição   :  001332/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO 
DE PARNAMIRIM/PE. OS Nº 217682  

 

Nome       :  ANDRE LUIZ HOLANDA BATISTA  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  Recife / Parnamirim / Recife  

Número da Requisição   :  001333/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO MUNICÍPIO 
DE PARNAMIRIM/PE. OS Nº 217682  

 

Nome       :  RICARDO SOBREIRA BEZERRA  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Recife / Garanhuns / Jupi / Jurema / Lagoa do Ouro / Iati / Recife  

Número da Requisição   :  001342/12  

Valor das Diárias (R$)  :  904,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
FISCALIZAÇÃO - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO - POSTO DE SAÚDE; 
CONSTRUÇÃO DE MATADOURO PÚBLICO E PAVIMENTAÇÃO E 
CALÇAMENTO. OS Nºs 201202470,201202482,201202418,201202401,201202417.  

Nome       :  RILDO TEIXEIRA LEITAO JUNIOR  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Recife / Garanhuns / Jupi / Jurema / Lagoa do Ouro / Iati / Recife  

Número da Requisição   :  001343/12  

Valor das Diárias (R$)  :  904,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
FISCALIZAÇÃO - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO - POSTO DE SAÚDE; 
CONSTRUÇÃO DE MATADOURO PÚBLICO E PAVIMENTAÇÃO E 
CALÇAMENTO. OS Nºs 201202470,201202482,201202418,201202401,201202417.  

 

Nome       :  LUIZ EDUARDO BEZERRA SILVA  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Recife / Salvador / Recife  

Número da Requisição   :  001089/12  

Valor das Diárias (R$)  :  584,55  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
PARTICIPAÇÃO NO 5º MÓDULO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO - ACORDO 
CGU - PETROBRAS.  

 

Nome       :  ANDRE ALVES PEREIRA DE MELO  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Recife / Salvador / Recife  

Número da Requisição   :  001090/12  

Valor das Diárias (R$)  :  584,55  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
PARTICIPAÇÃO NO 5º MÓDULO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO - ACORDO 
CGU - PETROBRAS.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Rondônia 



  

Nome       :  ATIVIDADE SIGILOSA  

Função    :  ATIVIDADE SIGILOSA  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   20/03/2012  

Destino   :  Porto Velho / Guajará-Mirim / Porto Velho  

Número da Requisição   :  001351/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  ATIVIDADE SIGILOSA  

 

Nome       :  VALERIO JORDAO BARBOSA  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  
Porto Velho / Ji-Paraná / Alta Floresta do Oeste / São Miguel do Guaporé / Seringueiras / 
Porto Velho  

Número da Requisição   :  001379/12  

Valor das Diárias (R$)  :  904,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Atender procedimentos constantes na Ordem de Serviço nº 201001292.  

 

Nome       :  ELIAS SAUMA SALGADO JUNIOR  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  
Porto Velho / Ji-Paraná / Alta Floresta do Oeste / São Miguel do Guaporé / Seringueiras / 
Porto Velho  

Número da Requisição   :  001378/12  

Valor das Diárias (R$)  :  904,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Atender procedimentos constantes na Ordem de Serviço nº 201001292.  

 

Nome       :  DEBRANDINO SEMAO DA SILVA  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  
Porto Velho / Ji-Paraná / Alta Floresta do Oeste / São Miguel do Guaporé / Seringueiras / 
Porto Velho  

Número da Requisição   :  001377/12  

Valor das Diárias (R$)  :  897,64  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
O servidor é motorista oficial e auxiliará a equipe da CGU/RO nos deslocamentos 
territoriais que se fizerem necessários para a execução dos procedimentos constantes na 
Ordem de Serviço nº 201001292.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Roraima 

Nome       :  ANDRE KENJI ARAKAKI  

Período da Viagem   :  21/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Boa Vista / Iracema / Boa Vista  

Número da Requisição   :  001466/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Obtenção de documentação necessária à realização da Ordem de Serviço nº 201119004.  

 

Nome       :  ANTONIO RODRIGUES DO NASCIMENTO FILHO  

Período da Viagem   :  21/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Boa Vista / Iracema / Boa Vista  

Número da Requisição   :  001467/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Obtenção de documentação necessária à realização da Ordem de Serviço nº 201119004.  

 

Nome       :  ARNALDO CARDOSO DE FREITAS FILHO  

Período da Viagem   :  23/03/2012    à   25/03/2012  

Destino   :  Boa Vista / Uiramutã / Boa Vista  

Número da Requisição   :  001471/12  



  

Valor das Diárias (R$)  :  428,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização das Conferências Livres de Roraima – CONLIRO na 1º Feira de Sementes 
Originais Tradicionalmente Cultivadas e Fortalecimento da Técnica de Produção Agrícola 
Indígena Ingaricó.  

Nome       :  CELSO DUARTE DE SOUSA JUNIOR  

Período da Viagem   :  23/03/2012    à   25/03/2012  

Destino   :  Boa Vista / Uiramutã / Boa Vista  

Número da Requisição   :  001472/12  

Valor das Diárias (R$)  :  428,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização das Conferências Livres de Roraima – CONLIRO na 1º Feira de Sementes 
Originais Tradicionalmente Cultivadas e Fortalecimento da Técnica de Produção Agrícola 
Indígena Ingaricó.  

 
 

Nome       :  FRANCISCO DAS CHAGAS TORREIA PINTO  

Período da Viagem   :  21/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Boa Vista / Iracema / Boa Vista  

Número da Requisição   :  001463/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Conduzir veículo oficial no transporte dos Servidores a serviço ou a ação que destinar os 
trabalhos referentes as OS nº 201119004.  

 
 

Controladoria Regional da União no Estado de Santa Catarina 

Nome       :  LUCIANO VALENTIM SILVA  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Florianópolis / Chapecó / Florianópolis  

Número da Requisição   :  001334/12  

Valor das Diárias (R$)  :  822,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Cumprimento das ordens de serviço nº 201117846, 201117902, 201117958 e OS 
201118014 em Chapecó relacionadas à atividade 00041. FISCALIZAÇÃO REGULAR.  

 

Nome       :  JUCELINO ACILIO DA COSTA  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Florianópolis / Chapecó / Florianópolis  

Número da Requisição   :  001336/12  

Valor das Diárias (R$)  :  822,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Cumprimento das ordens de serviço nº 201117846, 201117902, 201117958, e OS 
201118014 em Chapecó relacionadas à atividade 00041 - FISCALIZAÇÃO REGULAR.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nome       :  CARLOS ALBERTO RAMBO  

Função    :  DAS-1011  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Florianópolis / Curitiba / Florianópolis  

Número da Requisição   :  001345/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  



  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participação no curso de capacitação: Curso de Pós-Graduação - Acordo CGU-Petrobrás 
em Curitiba-PR.  

 

Nome       :  DANIEL CASTRO DUARTE  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Florianópolis / Curitiba / Florianópolis  

Número da Requisição   :  001346/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participação no curso de capacitação: Curso de Pós-Graduação - Acordo CGU-Petrobrás 
em Curitiba-PR.  

 

Nome       :  JAIRO MARTINS  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Florianópolis / Blumenau / Florianópolis  

Número da Requisição   :  001443/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização de serviço de AUDITORIA - Ordens de Serviços nº 201118294 - SENAC - 
Blumenau (OS Tipo 3).  

 

Nome       :  FABIO FERNANDES MASSARO  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Florianópolis / Blumenau / Florianópolis  

Número da Requisição   :  001444/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização de serviço de AUDITORIA - Ordens de Serviços nº 201118294 - SENAC - 
Blumenau (OS Tipo 3).  

 

Controladoria Regional da União no Estado de São Paulo 

Nome       :  REINALDO TIBECHRANI SALGADO  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  São Paulo / Araçatuba / Castilho / Araçatuba / São Paulo  

Número da Requisição   :  001289/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  564,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização referente a denúncias no Município de Castilho/SP. Ordens de Serviços nºs 
201109386, 201109384 e 201109383.  

 

Nome       :  ALAN GONZAGA DA COSTA  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  São Paulo / Araçatuba / Castilho / Araçatuba / São Paulo  

Número da Requisição   :  001290/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização referente a denúncias no Município de Castilho/SP. Ordens de Serviços nºs 
201109303, 201109297, 201109296, 201109295 e 201109269.  

 

Nome       :  SERGIO TAKAYUKI TAKIBAYASHI  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  São Paulo / Rio de Janeiro / São Paulo  

Número da Requisição   :  001227/12  

Valor das Diárias (R$)  :  614,05  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participação em Curso de Capacitação CGU/PETROBRÁS no Rio de Janeiro/RJ, no 
período de 20/03 a 21/03/2012.  

 



  

Nome       :  MARIA FERNANDA DE ALMEIDA PRADO CAMPOS  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  São Paulo / Santos / São Paulo  

Número da Requisição   :  001348/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Continuação da Auditoria de Acompanhamento na Alfândega do Porto de Santos - Ordem 
de serviço nº 201203372.  

 

Nome       :  PAULO DE TARSO MORGADO  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  São Paulo / Santos / São Paulo  

Número da Requisição   :  001349/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Continuação de Auditoria de Acompanhamento na Alfândega do Porto de Santos - Ordem 
de serviço nº 201203372.  

 

Nome       :  NAIR NAHOMI HIRAI  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  São Paulo / Santos / São Paulo  

Número da Requisição   :  001350/12  

Valor das Diárias (R$)  :  564,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Continuação da Auditoria de Acompanhamento na Alfândega do Porto de Santos - Ordem 
de serviço nº 201203372.  

 

Nome       :  EDMILSON LIMA DE MENEZES  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   20/03/2012  

Destino   :  São Paulo / Ubatuba / São Paulo  

Número da Requisição   :  001365/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Ordem de Serviço nº 201203868. Programa do Ministério dos Esportes. Visita a varias 
empresas.  

 

Nome       :  FLAVIO SCHNEIDER REIS  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   20/03/2012  

Destino   :  São Paulo / Ubatuba / São Paulo  

Número da Requisição   :  001366/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Ordem de Serviço nº 201203868. Programa do Ministério dos Esportes. Visita a varias 
empresas.  

 

Nome       :  JOSE ANTONIO GOUVEA GALHARDO  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  São Paulo / Rio de Janeiro / São Paulo  

Número da Requisição   :  001226/12  

Valor das Diárias (R$)  :  614,05  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participação em Curso de Capacitação CGU/PETROBRÁS no Rio de Janeiro/RJ, no 
período de 20/03 a 21/03/2012.  

 

Nome       :  SERGIO UTIYAMA  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  São Paulo / Rio de Janeiro / São Paulo  

Número da Requisição   :  001228/12  

Valor das Diárias (R$)  :  614,05  



  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participação em Curso de Capacitação CGU/PETROBRÁS no Rio de Janeiro/RJ, no 
período de 20/03 a 21/03/2012.  

 
Controladoria Regional da União no Estado de Sergipe 

Nome       :  LUCIENE MONTEIRO CLACINO  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Aracaju / Rio de Janeiro / Aracaju  

Número da Requisição   :  001293/12  

Valor das Diárias (R$)  :  824,43  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Participação no Curso de Pós Graduação - Acordo CGU - Petrobrás.  

 

Nome       :  GEILSON DE CARVALHO LEAO  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Aracaju / Brejo Grande / Aracaju  

Número da Requisição   :  001511/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realização da OS 201202605 - Consocial - Conferência Virtual.  

 

Nome       :  FLAVIA SANTANA SILVA  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Aracaju / Brejo Grande / Aracaju  

Número da Requisição   :  001512/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realização da OS 201202605 - Consocial - Conferência Virtual.  

 

Nome       :  FRANCISCO CHAGAS DOS SANTOS  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Aracaju / Brejo Grande / Aracaju  

Número da Requisição   :  001513/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Conduzir servidores na realização da OS 201202605 - Consocial - Conferência Virtual.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Acre 

Nome       :  NILBERTO NILSON DE MATOS MENDES  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Rio Branco / Cruzeiro do Sul / Rio Branco  

Número da Requisição   :  001400/12  

Valor das Diárias (R$)  :  332,86  

Objetivo       :  Nacional - Congresso  

Descrição   :  Participação na Conferência Livre de Transparência e Controle Social, em Cruzeiro do Sul – AC.  

 

Nome       :  JULIANNA SCHIMMELPFENG PAMPLONA DE MOURA OLIVEIRA  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Rio Branco / Cruzeiro do Sul / Rio Branco  

Número da Requisição   :  001401/12  

Valor das Diárias (R$)  :  332,86  

Objetivo       :  Nacional - Congresso  

Descrição   :  Participação na Conferência Livre de Transparência e Controle Social, em Cruzeiro do Sul – AC.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Amazonas 

Nome       :  DAMON GONCALVES DE LIMA CASTRO  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Manaus / Brasília / Manaus  



  

Número da Requisição   :  001298/12  

Valor das Diárias (R$)  :  614,05  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Participar do curso de Pós-Graduação em Petróleo e Gás em Brasília no período de 20 à 21/03/2012  

 

Nome       :  CARLOS FRANCISCO COLLYER FERREIRA LIMA  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Manaus / Brasília / Manaus  

Número da Requisição   :  001296/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1048,63  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Participar do curso de Pós-Graduação em Petróleo e Gás em Brasília no período de 19 à 20/03/2012  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Ceará 

Nome       :  CARLOS ESCOSSIA BARBOSA JUNIOR  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Fortaleza / São Luís do Curu / Fortaleza  

Número da Requisição   :  001498/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Fiscalização do Programa de Assentamento de Famílias Rurais. Ordem de Serviço nº 201202855.  

 

Nome       :  CARLOS CESAR DE OLIVEIRA CARNEIRO  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Fortaleza / São Luís do Curu / Fortaleza  

Número da Requisição   :  001499/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Fiscalização do Programa de Assentamento de Famílias Rurais. Ordem de Serviço nº 201202855.  

 

Nome       :  MARCELO GASPAR THIERS  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  Fortaleza / Crateús / Fortaleza  

Número da Requisição   :  001355/12  

Valor das Diárias (R$)  :  407,56  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  
Participar do Encontro de Conselheiros/Conferência Livre – Etapa Preparatória para a 1ª CONSOCIAL. 
Ordem de Serviço nº 201203123.  

 

Nome       :  ATYLLA MARTINS RIBEIRO  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Fortaleza / Salvador / Fortaleza  

Número da Requisição   :  001268/12  

Valor das Diárias (R$)  :  783,13  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do Curso de Pós-Graduação referente ao Acordo de Cooperação entre a CGU e a Petrobrás, 
ministrado pela Universidade de Petrobrás para servidores da CGU.  

 

Nome       :  MICHEL CAVALCANTE PINTO  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Fortaleza / Salvador / Fortaleza  

Número da Requisição   :  001267/12  

Valor das Diárias (R$)  :  783,13  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar do Curso de Pós-Graduação referente ao Acordo de Cooperação entre a CGU e a Petrobrás, 
ministrado pela Universidade de Petrobrás para servidores da CGU.  



  

Controladoria Regional da União no Estado do Espírito Santo 

Nome       :  ALMIR DE ALBUQUERQUE CAVALCANTE  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Vitória / Rio de Janeiro / Vitória  

Número da Requisição   :  001297/12  

Valor das Diárias (R$)  :  614,05  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar de curso “Capacitação sobre Negócio Petrobrás” - Acordo de Cooperação entre a Petrobrás e 
Controladoria-Geral da União.  

 

Nome       :  DIELSON CLAUDIO DOS SANTOS  

Função    :  DAS-1011  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Vitória / Rio de Janeiro / Vitória  

Número da Requisição   :  001299/12  

Valor das Diárias (R$)  :  614,05  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar de curso “Capacitação sobre Negócios Petrobrás” - Acordo de Cooperação entre a Petrobrás e 
Controladoria-Geral da União.  

 

Nome       :  EDYVAR DE MATTOS GUIMARAES  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   20/03/2012  

Destino   :  Vitória / Alfredo Chaves / Vitória  

Número da Requisição   :  001302/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Visitar a escola de Ensino Fundamental Ana Araújo localizada no município Alfredo Chaves/ES, para a 
entrega do prêmio ao segundo colocado no concurso de Redação e Desenho da CGU.  

 

Nome       :  EDYVAR DE MATTOS GUIMARAES  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   20/03/2012  

Destino   :  Vitória / Alfredo Chaves / Vitória  

Número da Requisição   :  001438/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Entrega da premiação ao 2º colocado no 5º Concurso de Redação e Desenho na escola de Ensino 
Fundamental Ana Araújo.  

 

Nome       :  PAULO HENRIQUE NINKE DE ARAUJO  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   20/03/2012  

Destino   :  Vitória / Alfredo Chaves / Vitória  

Número da Requisição   :  001301/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Visitar a escola de Ensino Fundamental Ana Araújo localizada no município Alfredo Chaves/ES, para a 
entrega do prêmio ao segundo colocado no concurso de Redação e Desenho da CGU.  

 

Nome       :  PAULO HENRIQUE NINKE DE ARAUJO  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   20/03/2012  

Destino   :  Vitória / Alfredo Chaves / Vitória  

Número da Requisição   :  001439/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Entrega da premiação ao 2º colocado no 5º Concurso de Redação e Desenho na escola de Ensino 
Fundamental Ana Araújo.  

 
Controladoria Regional da União no Estado do Maranhão 

Nome       :  WELLITON RESENDE SILVA  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   24/03/2012  



  

Destino   :  São Luís / Turiaçu / São Luís  

Número da Requisição   :  001282/12  

Valor das Diárias (R$)  :  414,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
capacitação presencial "Encontro com Conselheiros" no Município de Turiaçu, no dia 23/03/2012. De 
acordo com o Anexo III.II da Portaria de Metas para o 1º Semestre do NAP/CGU/MA OS nº 201202598 
(Sensibilização e mobilização da sociedade para as etapas preparatórias da 1ª Consocial),  

 

Nome       :  ANGELA FERNANDA BERTOLDO LOBATO  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  São Luís / Turiaçu / São Luís  

Número da Requisição   :  001283/12  

Valor das Diárias (R$)  :  409,51  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
capacitação presencial "Encontro com Conselheiros" no Município de Turiaçu, no dia 23/03/2012. De 
acordo com o Anexo III.II da Portaria de Metas para o 1º Semestre do NAP/CGU/MA  

 

Nome       :  SERGIO THIBAU JUNQUEIRA  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  São Luís / Caxias / São Luís  

Número da Requisição   :  001335/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  TRABALHO DE CAMPO REFERENTE ÀS ORDENS DE SERVIÇOS Nº 212231 A 213235  

 

Nome       :  MARCOS PEREIRA DA SILVA FILHO  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  São Luís / Caxias / São Luís  

Número da Requisição   :  001337/12  

Valor das Diárias (R$)  :  904,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  TRABALHOS DE CAMPO REFERENTE AS ORDENS DE SERVIÇOS Nº 212231 A 213235.  

 

Nome       :  ALANO DE SOUSA MUNIZ  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  São Luís / Caxias / São Luís  

Número da Requisição   :  001338/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
REALIZAÇÃO DE TRABALHO DE CAMPO, REFERENTE ÀS ORDENS DE SERVIÇOS Nº 
212231 A 213235.  

 

Nome       :  LEYLANE MARIA DA SILVA  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  São Luís / Caxias / São Luís  

Número da Requisição   :  001339/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
REALIZAÇÃO DE TRABALHOS DE CAMPO REFERENTE AS ORDENS DE SERVIÇOS Nº 
212231 A 213235.  

 

Nome       :  ROBSON LIMA MENEZES  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  São Luís / Caxias / São Luís  

Número da Requisição   :  001340/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
REALIZAÇÃO DE TRABALHO DE CAMPO REFERENTE AS ORDENS DE SERVIÇOS Nº 212231 
A 213235.  



  

Nome       :  LUIS WILSON DA SILVA MOURA  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  São Luís / Caxias / São Luís  

Número da Requisição   :  001341/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
REALIZAÇÃO DE TRABALHO DE CAMPO REFERENTE AS ORDENS DE SERVIÇOS Nº 212231 
A 213235.  

 

Nome       :  SALVADOR JACKSON NUNES FERNANDES  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  São Luís / Amarante do Maranhão / São Luís  

Número da Requisição   :  001364/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  FISCALIZAÇÃO DO PROGRAMA PETI  

 

Nome       :  KIRLA ZUCARELI ROSA AMADO  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  São Luís / Tufilândia / São Luís  

Número da Requisição   :  001368/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
FISCALIZAÇÃO DO PROGRAMA PETI, AOS MUNICÍPIOS DE TUFILÂNDIA / MIRANDA DO 
NORTE / MATINHA / CANTANHEDE.  

 

Nome       :  ANELI PEREIRA FARIAS  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  São Luís / Tufilândia / São Luís  

Número da Requisição   :  001367/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
FISCALIZAÇÃO DO PROGRAMA PETI, NOS MUNICIPIOS TUFILÂNDIA / MIRANDA DO 
NORTE / MATINHA / CANTANHEDE-MA.  

 

Nome       :  TEREZA MARANHAO DE OLIVEIRA  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  São Luís / Amarante do Maranhão / São Luís  

Número da Requisição   :  001369/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
FISCALIZAÇÃO DO PROGRAMA PETI NOS MUNICÍPIOS AMARANTE / PARNARAMA / 
LAGO DO JUNCO.  

 

Nome       :  PAULO ROBERTO DE ARAUJO RAMOS  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  São Luís / Salvador / São Luís  

Número da Requisição   :  001303/12  

Valor das Diárias (R$)  :  783,13  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Continuidade do Curso CGU / PETROBRAS  

 

Nome       :  HELIO SABINO PINHEIRO DE CARVALHO  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  São Luís / Salvador / São Luís  

Número da Requisição   :  001304/12  

Valor das Diárias (R$)  :  783,13  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  



  

Descrição   :  Continuidade do Curso CGU E PETROBRAS  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Mato Grosso do Sul 

Nome       :  RENATO CAMILLO  

Período da Viagem   :  21/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Campo Grande / Ponta Porã / Campo Grande  

Número da Requisição   :  001422/12  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Atender OS nº 201202881, 201202882, 201202794 e 201202793  

 

Nome       :  PAULO OSSAMU ITO  

Período da Viagem   :  21/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Campo Grande / Ponta Porã / Campo Grande  

Número da Requisição   :  001423/12  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Atender OS 201202881, 201202882, 201202794 e 201202793  

 

Nome       :  DJALMA PECANHA GOMES  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Campo Grande / Sidrolândia / Campo Grande  

Número da Requisição   :  001430/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Atender OS nº 2012002798  

 

Nome       :  VOLNEY NERY DE MELLO  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Campo Grande / Sidrolândia / Campo Grande  

Número da Requisição   :  001431/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Atender OS nº 2012002798  

 

Nome       :  RICARDO LOPES  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Campo Grande / Corguinho / Campo Grande  

Número da Requisição   :  001454/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Atender OS nº 201114367  

 

Nome       :  CARLOS ANTONIO MENEGHETTI  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Campo Grande / Corguinho / Campo Grande  

Número da Requisição   :  001455/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Atender OS nº 201114401  

 

Nome       :  DANIEL CARLOS SILVEIRA  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Campo Grande / Curitiba / Campo Grande  

Número da Requisição   :  001125/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Participar da 5ª Etapa do Curso de Pós-Graduação – Acordo CGU/Petrobrás  



  

Nome       :  JOSE PAULO JULIETI BARBIERE  

Função    :  DAS-1011  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Campo Grande / Curitiba / Campo Grande  

Número da Requisição   :  001126/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Participar da 5ª Etapa do Curso de Pós-Graduação – Acordo CGU/Petrobrás  

 

Nome       :  ANDRE LUIZ MONTEIRO DA ROCHA  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Campo Grande / Maracaju / Campo Grande  

Número da Requisição   :  001375/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  Atender OS nº 2012.03128 - 1ª CONSOCIAL - Conferência Livre (SPCI)  

 

Nome       :  ROSEMARY ZUCARELI INOCENCIO  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Campo Grande / Maracaju / Campo Grande  

Número da Requisição   :  001376/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  Atender OS nº 2012.03128 - 1ª CONSOCIAL - Conferência Livre (SPCI)  

 

Nome       :  TEREZINHA ALLE DOS SANTOS RIBEIRO  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Campo Grande / Maracaju / Campo Grande  

Número da Requisição   :  001380/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  Atender OS nº 2012.03128 - 1ª CONSOCIAL - Conferência Livre (SPCI)  

 

Nome       :  LILSON ABELARDO MESSIAS SALDANHA  

Período da Viagem   :  21/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Campo Grande / Corguinho / Campo Grande  

Número da Requisição   :  001451/12  

Valor das Diárias (R$)  :  149,36  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Atender OS nº 201114367  

 

Nome       :  GUSTAVO BRANDAO SOARES DO NASCIMENTO  

Período da Viagem   :  21/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Campo Grande / Corguinho / Campo Grande  

Número da Requisição   :  001453/12  

Valor das Diárias (R$)  :  149,36  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Atender OS nº 201114367  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Pará 

Nome       :  EDSON SANTA BRIGIDA FRAGOSO  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  23/03/2012    à   26/03/2012  

Destino   :  Belém / Breves / Belém  

Número da Requisição   :  001521/12  

Valor das Diárias (R$)  :  686,86  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  



  

Descrição   :  
Participar de Audiência Pública na área de Saúde no Município de Breves/PA a convite da 
Coordenadora da Comissão de Justiça e Paz.  

 
Controladoria Regional da União no Estado do Paraná 

Nome       :  CLAYTON MACHADO  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Curitiba / Guaraqueçaba / Curitiba  

Número da Requisição   :  001441/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Fiscalização do Telecentro Municipal – Programa GESAC em Guaraqueçaba/PR.  

 

Nome       :  SERGIO MASSASHI NAKANISHI  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Curitiba / Guaraqueçaba / Curitiba  

Número da Requisição   :  001442/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Fiscalização do Telecentro Municipal – Programa GESAC em Guaraqueçaba/PR.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Piauí 

Nome       :  AFONSO BEVILAQUA DE SALES  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  Teresina / Nazaré do Piauí / Teresina  

Número da Requisição   :  001312/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização dos trabalhos de campo referentes à Ordem de Serviço nº 201202432, no município de 
Nazaré-PI.  

 

Nome       :  JOSE DOMINGOS PEREIRA DE ARAUJO  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  Teresina / Nazaré do Piauí / Teresina  

Número da Requisição   :  001313/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização dos trabalhos de campo referentes à Ordem de Serviço nº 201202432, no município de 
Nazaré do Piauí.  

 

Nome       :  MARIA DA CONCEICAO ANGELICA SANTOS  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Teresina / Angical do Piauí / Amarante / Teresina  

Número da Requisição   :  001415/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização de debate acadêmico, sob formato de conferência livre em Angical-PI e visita técnica para 
planejamento de conferência livre na comunidade quilombola Mimbó, no município de Amarante, 
ambos em etapa preparatória para a 1ª CONSOCIAL.  

 

Nome       :  EDILSON CORREIA ALVES LIMA  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Teresina / Angical do Piauí / Amarante / Teresina  

Número da Requisição   :  001416/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Realização de debate acadêmico, sob formato de conferência livre em Angical-PI e visita técnica para 
planejamento de conferência livre na comunidade quilombola Mimbó, no município de Amarante, 
ambos em etapa preparatória para a 1ª CONSOCIAL.  

 
 



  

Controladoria Regional da União no Estado do Rio de Janeiro 

Nome       :  JORGE MAURICIO DOS SANTOS DE SOUZA  

Período da Viagem   :  24/03/2012    à   29/03/2012  

Destino   :  Rio de Janeiro / Las Vegas / Rio de Janeiro  

Número da Requisição   :  001288/12  

Valor das Diárias (R$)  :  3422,73  

Objetivo       :  Internacional - Treinamento  

Descrição   :  
Treinamento "Contruction Fraud: Detection, Prevention & Response", ministrado em Las Vegas/EUA - 
Processo nº 00190.002565/2012-83.  

 

Nome       :  WILLIAM FARIA DE AZEVEDO  

Período da Viagem   :  21/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Rio de Janeiro / Petrópolis / Rio de Janeiro  

Número da Requisição   :  001408/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Ações de Controle 201203806 (Trabalho conjunto com Engenheiro do FNDE, relativo às glosas na 
prestação de contas da construção do Centro Profissionalizante em Tecnologia e Informação – CPTI, no 
Município de Petrópolis - RJ).  

Nome       :  VANDERLEI VARGAS  

Período da Viagem   :  21/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Rio de Janeiro / Petrópolis / Rio de Janeiro  

Número da Requisição   :  001414/12  

Valor das Diárias (R$)  :  62,53  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Ações de Controle 201203806 (Trabalho conjunto com Engenheiro do FNDE, relativo às glosas na 
prestação de contas da construção do Centro Profissionalizante em Tecnologia e Informação – CPTI, no 
Município de Petrópolis - RJ).  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Norte 

Nome       :  EDSON LUIZ DAS NEVES  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Natal / Rio de Janeiro / Natal  

Número da Requisição   :  001285/12  

Valor das Diárias (R$)  :  824,43  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar de Curso de Pós-graduação referente ao Acordo de Cooperação assinado entre a Petrobras e a 
CGU  

 

Nome       :  DANIEL DIAS RAMOS  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Natal / Rio de Janeiro / Natal  

Número da Requisição   :  001284/12  

Valor das Diárias (R$)  :  824,43  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  
Participar de Curso de Pós-graduação referente ao Acordo de Cooperação assinado entre a Petrobras e a 
CGU.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Sul 

Nome       :  FABIANO MARCELO DA SILVA  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Curitiba / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  001305/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - Treinamento  

Descrição   :  Comparecimento ao 5º módulo do curso de Atualização de Negócios da PETROBRAS  

 

Nome       :  CLAUDIO MOACIR MARQUES CORREA  

Função    :  DAS-1012  



  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Curitiba / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  001306/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Comparecimento ao 5º módulo do curso de Atualização de Negócios da PETROBRAS  

 

Nome       :  FABIO DO VALLE VALGAS DA SILVA  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Curitiba / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  001307/12  

Valor das Diárias (R$)  :  652,80  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Comparecimento ao 5º módulo do curso de Atualização de Negócios da PETROBRAS  

 

Corregedoria-Geral Adjunta da Área Econômica 

Nome       :  THEO DE ANDRADE E SILVA  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Brasília / São Paulo / Brasília  

Número da Requisição   :  001235/12  

Valor das Diárias (R$)  :  981,71  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Refere-se à realização de oitivas de seis testemunhas relativas à sindicância 00190.003884/2011-25, 
Portaria CGU nº 313 de 10/02/2012, D.O.U de 13/02/2012.  

 

Nome       :  WELLINGTON AFONSO DE ANDRADE  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Brasília / São Paulo / Brasília  

Número da Requisição   :  001237/12  

Valor das Diárias (R$)  :  981,71  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Refere-se à realização de oitivas de seis testemunhas relativas à sindicância 00190.003884/2011-25, 
Portaria CGU nº 313 de 10/02/2012, D.O.U de 13/02/2012.  

 

Corregedoria-Geral Adjunta da Área Social 

Nome       :  CRISTINE KOHLER GANZENMULLER  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  21/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Brasília / João Pessoa / Brasília  

Número da Requisição   :  000679/12  

Valor das Diárias (R$)  :  652,80  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Interrogatório dos acusados (sem vínculo ao serviço público) no Processo Disciplinar para apurar fatos 
decorrentes da Operação Fariseu.  

 

Nome       :  ALEXANDRE PENIDO DUQUE ESTRADA  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  21/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Brasília / João Pessoa / Brasília  

Número da Requisição   :  000680/12  

Valor das Diárias (R$)  :  652,80  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Interrogatório dos acusados (sem vínculo ao serviço público) no Processo Disciplinar para apurar fatos 
decorrentes da Operaçãso Fariseu.  

 

Nome       :  GILBERTO WALLER JUNIOR  

Função    :  DAS-1014  



  

Período da Viagem   :  21/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Brasília / João Pessoa / Brasília  

Número da Requisição   :  000678/12  

Valor das Diárias (R$)  :  652,80  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Interrogatório dos acusados (sem vínculo ao serviço público) no Processo Disciplinar para apurar fatos 
decorrentes da Operaçãso Fariseu.  

 

Nome       :  CLAUDIO HENRIQUE FERNANDES PAIVA  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   31/03/2012  

Destino   :  Brasília / São Luís / Brasília  

Número da Requisição   :  001048/12  

Valor das Diárias (R$)  :  2664,92  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Finalidade: elaborar relatório final do Processo Administrativo Disciplinar 00209.000866/2009-21, com 
06 acusados.  

 

Diretoria de Auditoria da Área de Infra-Estrutura 

Nome       :  JIVAGO GRANGEIRO FERRER  

Período da Viagem   :  24/03/2012    à   29/03/2012  

Destino   :  Brasília / Las Vegas / Brasília  

Número da Requisição   :  001259/12  

Valor das Diárias (R$)  :  3422,73  

Objetivo       :  Internacional - Treinamento  

Descrição   :  
Treinamento denominado "Contruction Fraud: Detection, Prevention & Response", que ocorrerá em Las 
Vegas, Estados Unidos, no período de 26 e 27 de março de 2012. O processo nº 00190.002565/2012-83  

 

Nome       :  WAGNER ROSA DA SILVA  

Função    :  DAS-1015  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Brasília / Porto Velho / Brasília  

Número da Requisição   :  001396/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  652,80  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  
Participar do Encontro Regional dos CPRs da Região Norte, que tem como objetivo "discutir a temática 
da Segurança do Trabalho na Indústria da Construção no Brasil.  

Diretoria de Gestão Interna 

Nome       :  CRISTIANE DOS SANTOS NERY DE OLIVEIRA  

Função    :  DAS-1013  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Brasília / Foz do Iguaçu / Brasília  

Número da Requisição   :  001115/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1189,16  

Objetivo       :  Nacional - Congresso  

Descrição   :  Participação de servidor no 7º Congresso Nacional de Pregoeiros.  

 

Nome       :  MARIA ELENI DA COSTA MELO  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Brasília / Foz do Iguaçu / Brasília  

Número da Requisição   :  001116/12  

Valor das Diárias (R$)  :  999,41  

Objetivo       :  Nacional - Congresso  

Descrição   :  Participação de servidor no 7º Congresso Nacional de Pregoeiros.  

 

Nome       :  EDUARDO SODRE FARIAS  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Brasília / Foz do Iguaçu / Brasília  

Número da Requisição   :  001117/12  



  

Valor das Diárias (R$)  :  999,41  

Objetivo       :  Nacional - Congresso  

Descrição   :  Participação de servidor no 7º Congresso Nacional de Pregoeiros.  

 
Diretoria de Prevenção da Corrupção 

Nome       :  MAIRA SOUZA RODRIGUES POVOA  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Brasília / Cuiabá / Brasília  

Número da Requisição   :  001413/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  741,83  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Acompanhar a Etapa Estadual da Consocial.  

 

Nome       :  JORGE DONIZETI SANCHEZ  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   20/03/2012  

Destino   :  Ribeirão Preto / Brasília / Ribeirão Preto  

Número da Requisição   :  001311/12  

Valor das Diárias (R$)  :  228,95  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participar de visita in loco da OEA - "4ª Rodada de Avaliação do Brasil em relação à implementação da 
Convenção Interamericana contra a Corrupção".  

 

Nome       :  FERNANDO LUIZ ABRUCIO  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   20/03/2012  

Destino   :  São Paulo / Brasília / São Paulo  

Número da Requisição   :  001310/12  

Valor das Diárias (R$)  :  228,95  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participar de visita in loco da OEA - 4ª Rodada de Avaliação do Brasil em relação à implementação da 
Convenção Interamericana contra a Corrupção.  

 

Nome       :  CAIO LUIZ CARNEIRO MAGRI  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   20/03/2012  

Destino   :  São Paulo / Brasília  

Número da Requisição   :  001327/12  

Valor das Diárias (R$)  :  228,95  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participar de visita in loco da OEA - 4ª Rodada de Avaliação do Brasil em relação à implementação da 
Convenção Interamericana contra a Corrupção.  

 

Nome       :  FABIO FELIX CUNHA DA SILVA  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  21/03/2012    à   24/03/2012  

Destino   :  Brasília / Palmas / Brasília  

Número da Requisição   :  001399/12  

Valor das Diárias (R$)  :  892,50  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Representar a CGU na "Conferência Nacional sobre Transparência e Controle Social".  

 

Nome       :  LIZETE APARECIDA VERILLO  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   20/03/2012  

Destino   :  São Paulo / Brasília / São Paulo  

Número da Requisição   :  001405/12  

Valor das Diárias (R$)  :  228,95  



  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participar de visita in loco da OEA - "4ª Rodada de Avaliação do Brasil em relação à implementação da 
Convenção Interamericana contra a Corrupção".  

 

Nome       :  ARTHUR SERRA MASSUDA  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  20/03/2012    à   20/03/2012  

Destino   :  São Paulo / Brasília / São Paulo  

Número da Requisição   :  001407/12  

Valor das Diárias (R$)  :  228,95  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participar de visita in loco da OEA - "4ª Rodada de Avaliação do Brasil em relação à implementação da 
Convenção Interamericana contra a Corrupção"  

 

Gabinete 

Nome       :  ROBERTA SOLIS RIBEIRO  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   22/03/2012  

Destino   :  Brasília / Cidade do México / Brasília  

Número da Requisição   :  000884/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1739,93  

Objetivo       :  Internacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  

A Chefe da Assessoria para Assuntos Internacionais assessorará o Sr. Ministro durante a reunião 
regional da Parceria para um Governo Aberto – OGP, organizada pelo Governo Mexicano, em conjunto 
com a Secretaria-Geral da Organização dos Estados Americanos (OEA) e o Banco Interamericano de 
Desenvolvimento (TBC), a realizar-se na Cidade do México nos dias 20 e 21/03/2012.  

 

Nome       :  JORGE HAGE SOBRINHO  

Função    :  CNE-0001  

Período da Viagem   :  19/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Brasília / Cidade do México / Brasília  

Número da Requisição   :  000883/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1267,55  

Objetivo       :  Internacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  

O Sr. Ministro participará da reunião regional da Parceria para um Governo Aberto – OGP, organizada 
pelo Governo Mexicano, em conjunto com a Secretaria-Geral da Organização dos Estados Americanos 
(OEA) e o Banco Interamericano de Desenvolvimento (TBC), a realizar-se na Cidade do México nos 
dias 20 e 21/03/2012.  

 

Ouvidoria-Geral da União 

Nome       :  JOSE EDUARDO ELIAS ROMAO  

Função    :  DAS-1016  

Período da Viagem   :  22/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Brasília / Belo Horizonte / Brasília  

Número da Requisição   :  001435/12  

Valor das Diárias (R$)  :  428,66  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
PALESTRANTE - "POR UM SISTEMA NACIONAL DE OUVIDORIAS PÚBLICAS " (PROJETO 
PENSANDO O DIREITO)  

 

Nome       :  ERICA BEZERRA QUEIROZ RIBEIRO  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  23/03/2012    à   23/03/2012  

Destino   :  Brasília / Belo Horizonte / Brasília  

Número da Requisição   :  001436/12  

Valor das Diárias (R$)  :  187,38  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  A serviço como participante, e acompanhar o Ouvidor-geral da União.  

 

Secretaria Federal de Controle Interno 



  

Nome       :  ANDRE RODRIGUES  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   05/04/2012  

Destino   :  Brasília / Ji-Paraná / Brasília  

Número da Requisição   :  001356/12  

Valor das Diárias (R$)  :  3176,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão em caráter sigiloso.  

 

Nome       :  VALDIR AGAPITO TEIXEIRA  

Função    :  DAS-1016  

Período da Viagem   :  23/03/2012    à   26/03/2012  

Destino   :  Brasília / São Paulo / São Lourenço / São Paulo / Brasília  

Número da Requisição   :  001421/12  

Valor das Diárias (R$)  :  859,61  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Participar de solenidade na Prefeitura Municipal de São Lourenço/MG.  

 

Nome       :  ISRAEL JOSE REIS DE CARVALHO  

Função    :  DAS-1024  

Período da Viagem   :  18/03/2012    à   21/03/2012  

Destino   :  Brasília / São Luís / Brasília  

Número da Requisição   :  001229/12  

Valor das Diárias (R$)  :  892,50  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participar de visita técnica a Superintendência Regional do Departamento de Policia Federal no 
Maranhão, em conjunto com Delegados da Superintendência Regional do DPF de Alagoas  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
 

BOLETIM INTERNO No  13 
 
 
 
 
 
 

 
ANA CLÁUDIA FONSECA SILVEIRA 

Chefe de Divisão/CGRH/DGI 
 
 
 
 

 
De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 30 de março  de 2012 
 
 
 
 
 
 
 

SIMEI SUSÃ SPADA 
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 

 
 


